

CAMILA RAGA FERNÁNDEZ

COMUNICADORA SOCIAL Y PERIODISTA



PERFIL PROFESIONAL

Soy Comunicadora Social y Periodista de la Universidad del Valle. Responsable y comprometida con lo que hago. Apasionada por el deporte. Tengo más de cuatro años de experiencia en producir, organizar y coordinar el área de comunicaciones y relaciones públicas de diferentes eventos deportivos y de entretenimiento.

Trabajé dos años en periodismo radial y tras realizar un máster en marketing, me he centrado en el área digital y la redacción de contenido para mejorar el posicionamiento SEO. Soy bilingüe, con buena capacidad oral y escrita en inglés. Estoy dispuesta a aprender y a dar lo mejor de mí en cada aspecto de mi vida.

FORTALEZAS

- Redactar y analizar noticias, artículos, reportajes, reseñas y crónicas periodísticas.
- Coordinar y producir cualquier tipo de evento con la presión del momento y la serenidad para buscar una solución de manera rápida.
- Estrategias de marketing para redes sociales. Posicionamiento SEO -SEM y estrategias de comunicación 360°
- Comunicación y relaciones públicas internas y externas, de carácter organizacional y comercial.
- Inglés C1 - EF SET CERTIFICATED

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSITAT DE VALENCIA

Máster en Marketing e Investigación de Mercados con especialización en Comunicación

2020 , Valencia - España

UNIVERSIDAD DEL VALLE

Comunicación Social y Periodismo

2011 - 2016, Cali-Colombia

UNIVERSIDAD DE NEBRIJA

Auxiliar en administración

2020 , Valencia - España

EXPERIENCIA LABORAL

COMUNICACIÓN - SEO MANAGER LATAM

Sesame | Mayo. 2021

PERIODISTA - LOCUTORA

Radio Aire Latino 88.5 FM | Ago. 2019 - Sep. 2020

JEFA DE PRENSA , COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS

Juancho Correlón | May. 2016 - Dic. 2018

COMUNICADORA SOCIAL Y PERIODISTA

Liga Vallecaucana de Patinaje | Oct. 2015 - Dic. 2016.